
Edição - 19.623PUBLICAÇÃO LEGAL
10 Paranavaí, quarta-feira, 18 de setembro de 2024 diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

Pelo presente edital, a Associação dos Produtores de Agricultura Orgânica e da Agroindústria da 
Região da Amunpar, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo estatuto vigente, faz 
saber que no dia 09 de outubro de 2024 às 9:00 horas, no Sindicato Rural de Paranavaí, 
localizado na rua Marechal Cândido Rondon n.1545, será realizada a eleição, posse da nova 
diretoria e conselho Fiscal da Apropar. A abertura do registro das chapas inicia-se a partir do dia 
23 de setembro de 2024 até o dia da eleição. A publicação do presente edital será feita através 
do Jornal Diário do Noroeste do Paraná e afixado na sede (Sindicato Rural de Paranavaí). Caso 
não seja obtido QUÓRUM na primeira convocação, será realizado segunda convocação no 
mesmo dia e local, após uma hora da primeira convocação. 

 

Paranavaí, 18 de setembro de 2024. 

 

Apropar- Associação dos Produtores de Agricultura Orgânica e da Agroindústria da Região da 
Amunpar. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

Pelo presente edital, a Associação dos Produtores de Agricultura Orgânica e da Agroindústria da 
Região da Amunpar, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo estatuto vigente, faz 
saber que no dia 09 de outubro de 2024 às 9:00 horas, no Sindicato Rural de Paranavaí, 
localizado na rua Marechal Cândido Rondon n.1545, será realizada a eleição, posse da nova 
diretoria e conselho Fiscal da Apropar. A abertura do registro das chapas inicia-se a partir do dia 
23 de setembro de 2024 até o dia da eleição. A publicação do presente edital será feita através 
do Jornal Diário do Noroeste do Paraná e afixado na sede (Sindicato Rural de Paranavaí). Caso 
não seja obtido QUÓRUM na primeira convocação, será realizado segunda convocação no 
mesmo dia e local, após uma hora da primeira convocação. 

 

Paranavaí, 18 de setembro de 2024. 

 

Apropar- Associação dos Produtores de Agricultura Orgânica e da Agroindústria da Região da 
Amunpar. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

Pelo presente edital, a Associação dos Produtores de Agricultura Orgânica e da Agroindústria da 
Região da Amunpar, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo estatuto vigente, faz 
saber que no dia 09 de outubro de 2024 às 9:00 horas, no Sindicato Rural de Paranavaí, 
localizado na rua Marechal Cândido Rondon n.1545, será realizada a eleição, posse da nova 
diretoria e conselho Fiscal da Apropar. A abertura do registro das chapas inicia-se a partir do dia 
23 de setembro de 2024 até o dia da eleição. A publicação do presente edital será feita através 
do Jornal Diário do Noroeste do Paraná e afixado na sede (Sindicato Rural de Paranavaí). Caso 
não seja obtido QUÓRUM na primeira convocação, será realizado segunda convocação no 
mesmo dia e local, após uma hora da primeira convocação. 

 

Paranavaí, 18 de setembro de 2024. 

 

Apropar- Associação dos Produtores de Agricultura Orgânica e da Agroindústria da Região da 
Amunpar. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

Pelo presente edital, a Associação dos Produtores de Agricultura Orgânica e da Agroindústria da 
Região da Amunpar, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo estatuto vigente, faz 
saber que no dia 09 de outubro de 2024 às 9:00 horas, no Sindicato Rural de Paranavaí, 
localizado na rua Marechal Cândido Rondon n.1545, será realizada a eleição, posse da nova 
diretoria e conselho Fiscal da Apropar. A abertura do registro das chapas inicia-se a partir do dia 
23 de setembro de 2024 até o dia da eleição. A publicação do presente edital será feita através 
do Jornal Diário do Noroeste do Paraná e afixado na sede (Sindicato Rural de Paranavaí). Caso 
não seja obtido QUÓRUM na primeira convocação, será realizado segunda convocação no 
mesmo dia e local, após uma hora da primeira convocação. 

 

Paranavaí, 18 de setembro de 2024. 

 

Apropar- Associação dos Produtores de Agricultura Orgânica e da Agroindústria da Região da 
Amunpar. 

 
 

Prefeitura do Município de Santa Cruz de Monte Castelo  
 Estado do Paraná 
 
 

Av. Paulo libânio, 700, Centro, Santa Cruz de Monte Castelo – Pr – CEP 87.920-000 
CNPJ: 75.462.820/0001-02 

Fone/ Fax: (44) 3452-1155 – licitacao@scmc.pr.gov.br  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024 
 

O Município de Santa Cruz de Monte Castelo/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado em 02 
de outubro 2024 às 08h30min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão Eletrônico nº 026/2024. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMAS HOSPITALARES, CADEIRAS DE RODAS, MULETA E APARELHO 
ULTRASSOM ODONTOLÓGICO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTA 
MUNICIPALIDADE.  
 
Valor Estimado: R$ 64.764,66 (sessenta e quatro mil e setecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e seis 
centavos) 
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal, no Portal 
da Transparência do Município https://santacruzdemontecastelo.eloweb.net/portaltransparencia/1/ e no site 
https://www.bll.org.br. 
 

Santa Cruz de Monte Castelo/PR, 17 de setembro de 2024. 
 

FRANCISCO ANTÔNIO BONI 
Prefeito Municipal 

 
SABRINA HERMÍNIO  

Pregoeiro 

 
 

Prefeitura do Município de Santa Cruz de Monte Castelo  
 Estado do Paraná 
 
 

Av. Paulo libânio, 700, Centro, Santa Cruz de Monte Castelo – Pr – CEP 87.920-000 
CNPJ: 75.462.820/0001-02 

Fone/ Fax: (44) 3452-1155 – licitacao@scmc.pr.gov.br  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024 
 

O Município de Santa Cruz de Monte Castelo/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado em 02 
de outubro 2024 às 08h30min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão Eletrônico nº 026/2024. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMAS HOSPITALARES, CADEIRAS DE RODAS, MULETA E APARELHO 
ULTRASSOM ODONTOLÓGICO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTA 
MUNICIPALIDADE.  
 
Valor Estimado: R$ 64.764,66 (sessenta e quatro mil e setecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e seis 
centavos) 
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal, no Portal 
da Transparência do Município https://santacruzdemontecastelo.eloweb.net/portaltransparencia/1/ e no site 
https://www.bll.org.br. 
 

Santa Cruz de Monte Castelo/PR, 17 de setembro de 2024. 
 

FRANCISCO ANTÔNIO BONI 
Prefeito Municipal 

 
SABRINA HERMÍNIO  

Pregoeiro 

 
 
 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO         Loanda-PR, 09/09/2024- 
 O SERVIÇO REGISTRAL DE IMÓVEIS, por sua Agente 
Delegada que ao final subscreve, FAZ SABER que a COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E 
INVESTIMENTO RIO PARANÁ – SICREDI RIO PARANÁ, pessoa jurídica de direito privado, com 
sede na cidade de Nova Londrina-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 81.206.039/0001-61, na qualidade de 
proprietária fiduciária do imóvel, através do Instrumento Particular de Contrato de Limite de Crédito, 
firmado em 08/12/2022, garantido por Alienação Fiduciária sob matrícula nº 45.291 Lº 02-RG, registro 
nº R-02, desta Serventia, que derivou a Cédula de Crédito Bancário sob nº C21432412-1, liberado em 
21/12/2022, onde foi dado em alienação fiduciária o imóvel Lote n° 10-REMANESCENTE, 
Desmembramento do Lote 10 em: Lote 10-A e Lote 10-Remanescente, da quadra n° 22 
(Vinte e Dois), "PORTO BRASILIO", na cidade de Querência do Norte, Comarca de Loanda - 
Estado do Paraná, com a área de 260,00 Metros Quadrados.- Devido à falta do pagamento do 
débito referente ao instrumento particular, acima citado, administrado pela credora, fica o devedor 
CLODOALDO NATAL FERNANDES - CPF/MF nº 652.838.211-53, 
INTIMADO, nos termos do Artigo 26, § 4º, da Lei 9.514/97, e com base no Artigo 629, § 6º, 
do Código de Normas da C.G.J, para que, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da 
publicação deste Edital, efetuem o pagamento do débito, correspondente às prestações vencidas, 
acrescidas dos juros eventualmente convencionados e demais encargos, conforme consta do § 1º do 
artigo 26, acima citado, sob pena de consolidação da propriedade fiduciária em nome da credora Caixa 
Econômica Federal convindo esclarecer que tal débito refere-se à dívida constituída por contrato de tal 
data, garantida por alienação fiduciária, conforme demonstrativo de débitos que se encontra nesta 
Serventia. 

DARCY DOMINGAS MELLA DA SILVA - AGENTE DELEGADA 

RRREEEPPPÚÚÚBBBLLLIIICCCAAA   FFFEEEDDDEEERRRAAATTTIIIVVVAAA   DDDOOO   BBBRRRAAASSSIIILLL   
SSSEEERRRVVVIIIÇÇÇOOO   RRREEEGGGIIISSSTTTRRRAAALLL   –––   CCCOOOMMMAAARRRCCCAAA   DDDEEE   LLLOOOAAANNNDDDAAA 

Rua Dep. Accioly Filho, 302 – Sala 03 – Ed. Dr. Lysias Elias da Silva - Loanda-PR 
CGC/MF nº 78.197.514/0001-76 

 

 
 
 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO                               LOANDA-PR, 09/09/2024 

 
 O SERVIÇO REGISTRAL DE IMÓVEIS, por sua Agente 
Delegada que ao final subscreve, FAZ SABER que a COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E 
INVESTIMENTO RIO PARANÁ – SICREDI RIO PARANÁ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
81.206.039/0001-61, na qualidade de proprietária fiduciária do imóvel, através do Alienação Fiduciária, 
sob registro R-12 da matrícula nº 6.081, desta Serventia, que derivou a Cédula de Crédito Bancário sob 
nº C31431450-0, liberado em 08/09/2023, onde foi dado em alienação fiduciária o imóvel: Lote nº 06, 
da quadra n° 304, situado no município de Loanda, Estado do Paraná, com a área de 
392,00 Metros Quadrados. - Devido à falta do pagamento do débito referente ao instrumento 
particular, acima citado, administrado pela credora, ficam os devedores ELMO PONTES DE 
MELO - CPF/MF Nº 206.604.098-36 e ADIANA MARY MESTRINER FELIPE 
– CPF/MF nº 025.952.139-62, INTIMADOS, nos termos do Artigo 26, § 4º, da Lei 
9.514/97, e com base no Artigo 629, § 6º, do Código de Normas da C.G.J, para que, no prazo de 
15 (quinze) dias, a contar da publicação deste Edital, efetue o pagamento do débito, 
correspondente às prestações vencidas, acrescidas dos juros eventualmente convencionados e demais 
encargos, conforme consta do § 1º do artigo 26, acima citado, sob pena de consolidação da 
propriedade fiduciária em nome da credora Caixa Econômica Federal convindo esclarecer que tal débito 
refere-se à dívida constituída por contrato de tal data, garantida por alienação fiduciária, conforme 
demonstrativo de débitos que se encontra nesta Serventia. 

 
DARCY DOMINGAS MELLA DA SILVA - AGENTE DELEGADA 

 

RRREEEPPPÚÚÚBBBLLLIIICCCAAA   FFFEEEDDDEEERRRAAATTTIIIVVVAAA   DDDOOO   BBBRRRAAASSSIIILLL   
SSSEEERRRVVVIIIÇÇÇOOO   RRREEEGGGIIISSSTTTRRRAAALLL   –––   CCCOOOMMMAAARRRCCCAAA   DDDEEE   LLLOOOAAANNNDDDAAA 

Rua Dep. Accioly Filho, 302 – Sala 03 – Ed. Dr. Lysias Elias da Silva 
Comarca de Loanda – Estado do Paraná 

CGC/MF nº 78.197.514/0001-76 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ 
Praça Giácomo Madalozzo 234 – Centro 

Caixa Postal 0011 - Fone/Fax (44) 3435-1221/3435-1222 
C.N.P.J. 75.461.442/0001-34   CEP 87860-000 

PLANALTINA DO PARANÁ  –  ESTADO DO PARANÁ 
E-mail: publicacoespref.planaltina@gmail.com 

 

 
Página 1 de 2 

 

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 
Contrato N.º 096/2023 Tomada de preços Nº 08/2023. 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTINA DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito 
público, Município de Planaltina do Paraná, Comarca de Santa Isabel do Ivaí - Estado do Paraná, com 
sede à Praça Giácomo Madalozzo, N.º 234, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica CNPJ 
sob n.º 75.461.442/0001-34, neste ato representado pelo senhor Prefeito Municipal em pleno exercício 
de seu mandato e funções o Sr. CELSO MAGGIONI, inscrito no Cadastro de Pessoa Física – CPF sob 
N.º 517.803.569-00, e a Empresa O.S.L. INFRAESTRUTURA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, com sede na Cidade de Umuarama, Estado do Paraná, ROD PR 580 km 01 Nº 4393 
BAIRRO/DISTRITO PARQUE 1º DE MAIO, inscrita no CNPJ/MF nº 27.943.728/0001-03, neste ato 
representado por Bruna de Oliveira Pizato, residente e domiciliado, na cidade de Paranavaí, portadora 
do CPF/MF nº 025.880.321-50. 
 
OBJETO: Revitalização da Praça e canteiros da Avenida Paraná contendo: passeio em piso 
intertravado, piso em bloco de concreto, passeio (calçada) em piso de concreto moldado in loco, meio-
fio e sarjeta, rampas de acessibilidade, sinalização de faixa de pedestre e paisagismo. Execução dos 
serviços preliminares e administração da obra; movimento de terra; drenagem e águas pluviais; 
fundações; estruturas; alvenaria, divisórias, muros e fechos; cobertura; esquadrias, acessórios, vidros e 
espelhos, instal. eletricas; instalações hidrossanitárias. revestimentos de paredes e pisos, 
impermeabilizações, pinturas e argamassas pavimentação e calçamento, paisagismo e equipamentos 
externos; diversos. 
 
DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado o prazo de vigência e execução com base no Art. 57 da lei 
n°8.666/93 pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias.  
Fica prorrogado a execução de 17 de setembro de 2024 a 16 de Março de 2025. 
Fica prorrogado a vigência de 17 de outubro 2024 a 15 de Abril de 2025. 
 
MOTIVAÇÃO: A necessidade de prorrogação do prazo de execução se dá pelas condições climáticas 
Adversas: Durante o período de execução das obras, o município enfrentou condições climáticas 
adversas, como chuvas intensas e prolongadas, que interromperam o andamento das atividades e 
comprometeram a qualidade do trabalho realizado, foram identificados imprevistos durante a execução 
das obras, como a necessidade de adequações no projeto original para garantir a segurança e 
funcionalidade da praça e do canteiro central. Esses ajustes exigiram tempo adicional para 
planejamento e execução, houve atrasos no fornecimento de materiais específicos necessários para a 
conclusão de certas etapas da obra. Estes atrasos impactaram diretamente no cronograma de execução, 
exigindo tempo adicional para a chegada e adequação dos materiais. 
 
A prorrogação do prazo é essencial para assegurar a qualidade e a integridade da revitalização da 
Praça Giacomo Madalozzo e do canteiro central, bem como para garantir que todas as necessidades e 
exigências do projeto sejam plenamente atendidas. 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ 
Praça Giácomo Madalozzo 234 – Centro 

Caixa Postal 0011 - Fone/Fax (44) 3435-1221/3435-1222 
C.N.P.J. 75.461.442/0001-34   CEP 87860-000 

PLANALTINA DO PARANÁ  –  ESTADO DO PARANÁ 
E-mail: publicacoespref.planaltina@gmail.com 

 

 
Página 2 de 2 

 

DO FORO: Fica eleito o foro de Santa Isabel do Ivaí, Estado do Paraná. 
 

Planaltina do Paraná - Estado do Paraná, 17 de setembro de 2024. 
 
CONTRATANTE:  
 

CELSO MAGGIONI 
PREFEITO 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

CONTRATADA: 
 

OBRAS O.S.L INFRAESTRUTURA LTDA 
CNPJ N°27.943.728/0001-03  

Representante da Empresa  
Bruna de Oliveira Pizato  
CPF N°025.880.321-50 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO  
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO – Nº 39/2024 
O município de Querência do Norte, Paraná, torna público que realizará 
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO na 
seguinte forma: MENOR PREÇO POR ITEM.  
OBJETO: Registro de preços aquisição de materiais para poços 
artesianos e serviços de perfuração de novos. 
ABERTURA: 03 de Outubro de 2024 – 09 hrs. 
Local da sessão pública: www.comprasbr.com.br 
– Prefeitura Municipal de Querência do Norte 
Querência do Norte-PR, 16 de Setembro de 2024 
 
ALEX SANDRO FERNANDES 
PREFEITO 
 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/1/2/2023s, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 65/2024 
b) Licitação Nrº             :            06/2024 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 13/09/2024 
e) Objeto Homologado  : A locação de um imóvel situado à Rua José Vicente, Quadra nº 36, centro, para 

dar continuidade aos serviços da Sala do Empreendedor. 
 
04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ORLANDO OLIVEIRA SOUZA - CNPJ/CPF: 023.992.379-00 
   

 
    

   
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 12.000,00 (doze mil reais) 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 A locação de um imóvel 

para dar continuidade aos 
serviços da Sala de 
Compras Públicas e Sala 
do Fomento Paraná. 

Própria Mês 12 R$ 1.000,00 R$ 12.000,00 

 

 
 
 

   

Valor Total Homologado - R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
 

Diamante do Norte, 13 de setembro de 2024.  
 
 
 
 

______________________________________ 
ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

      

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
  

 
 

  
 

  

 
 

 
  

 
 

    
 

    

 
 

 
 

 
  

 
  

 
      

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

   
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
EX SANDRO 
FERNANDES: 

Assinado de forma 
digital por ALEX 
SANDRO 
FERNANDES:0835609 
7908 
Dados: 2024.09.02 
16:39:37 -03'00' 

02 Setembro 2024  

08356097908 

 
 

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ 
CNPJ 00.921.372/0001-50 

  AV. Gustavo Brigagão, S/Nº - Praça Souza Naves    
      C  x. Postal 085 – Fone 44 3453-1232 – CEP 87910.000 – E-mai: camarasii@uol.com.br 

SANTA ISABEL DO IVAI - ESTADO DO PARANÁ 

Extrato do Contrato nº 62/2024 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ - PR  

CNPJ nº 00.921.372/0001-50 

Contratado: EDD de Almeida & Cia Ltda 

CNPJ nº 13.353.759/0002-80 

Valor: R$. 238,59 (duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e nove centavos)  

Objetivo: Manutenção de telhado e lateral do Prédio da Câmara Municipal de Santa Isabel do 

Ivaí - PR. 

Item  Descrição Quant.  Preço Uni. Preço Total 

01 Carregador Bateria QC80 220v 80W  1 R$. 705,77 R$. 705,77 

02 Bateria BLI200 1 R$.1.694,27 R$. 1.694,27 

03 Soprador 120 IB 1 R$. 2.199,96 R$. 2.199,96 

    R$. 4.600,00 

Condição de Pagamento: Pagamento será efetuado na entrega do produto. 

Foro: Comarca de Santa Isabel do Ivaí, Estado do Paraná 

 

Santa Isabel do Ivaí, 17 de Setembro de 2024. 

 

Clelio Gomes da Silva. 

Presidente   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ 
CNPJ 00.921.372/0001-50 

  AV. Gustavo Brigagão, S/Nº - Praça Souza Naves    
      C  x. Postal 085 – Fone 44 3453-1232 – CEP 87910.000 – E-mai: camarasii@uol.com.br 

SANTA ISABEL DO IVAI - ESTADO DO PARANÁ 

Extrato do Contrato nº 62/2024 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ - PR  

CNPJ nº 00.921.372/0001-50 

Contratado: EDD de Almeida & Cia Ltda 

CNPJ nº 13.353.759/0002-80 

Valor: R$. 238,59 (duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e nove centavos)  

Objetivo: Manutenção de telhado e lateral do Prédio da Câmara Municipal de Santa Isabel do 

Ivaí - PR. 

Item  Descrição Quant.  Preço Uni. Preço Total 

01 Carregador Bateria QC80 220v 80W  1 R$. 705,77 R$. 705,77 

02 Bateria BLI200 1 R$.1.694,27 R$. 1.694,27 

03 Soprador 120 IB 1 R$. 2.199,96 R$. 2.199,96 

    R$. 4.600,00 

Condição de Pagamento: Pagamento será efetuado na entrega do produto. 

Foro: Comarca de Santa Isabel do Ivaí, Estado do Paraná 

 

Santa Isabel do Ivaí, 17 de Setembro de 2024. 

 

Clelio Gomes da Silva. 

Presidente   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOÃO  DO  CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44 3445-8150 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
E-mail www.saojoaodocaiua.pr.gov.br 

 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

  
EXTRATO DE CONTRATO DO TERMO DE 

INEXIGIBILIDADE   
 

REFERÊNCIA TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 024/2024 
 
 
 

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO SO CAIUÁ 
CNPJ DO CONTRATANTE 76.238.435/0001-30 
CONTRATADO ANTONINHO DE BARROS MEDEIROS JUNIOR 

CPF DO CONTRATADO 20.806.009-07 
OBJETO  LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO 

FUNCIONAMENTO DA FARMÁCIA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DO CAIUÁ/PR, QUE SERÁ UTILIZADA PARA 
ARMAZENAMENTO, MANUZEIO, E DISTRIBUIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS À POPULAÇÃO, CONFORME 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. O IMÓVEL DEVERÁ CONTAR COM ESTRUTURA 
ADEQUADA PARA ABRIGAR AS ATIVIDADES DA 
FARMÁCIA, INCLUINDO ESPAÇO PARA 
ARMAZENAMENTO SEGURO DE MEDICAMENTOS, 
SALAS DE ATENDIMENTO, ÁREAS DE CIRCULAÇÃO E 
ACESSIBILIDADE, BEM COMO ESTAR LOCALIZADO EM 
ÁREA DE FÁCIL ACESSO PARA A POPULAÇÃO, 
PREFERENCIALMENTE EM REGIÃO CENTRAL DO 
MUNICÍPIO. 

DATA DO CONTRATO 17/09/2024 
VALOR DO CONTRATO  R$ 51.600,00 (CINQUENTA E UM MIL E SEISCENTOS 

REAIS), A SER PAGO EM 24 PARCELAS MENSAIS NO 
VALOR DE R$ 2.150,00 (DOIS MIL CENTO E CINQUENTA 
REAIS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA CONFORME ANEXO NO CONTRATO 
DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME INEXIGIBILIDADE Nº 024/2024 

 
               
           STEFAN TOMÉ PAUKA 

PREFEITO MUNICIPAL 
  

 
 
 

 

CONTRATO Nº 0147/2024 

 
 
 
 
 

 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOÃO  DO  CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44 3445-8150 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
E-mail www.saojoaodocaiua.pr.gov.br 

 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

  
EXTRATO DE CONTRATO DO TERMO DE 

INEXIGIBILIDADE   
 

REFERÊNCIA TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 024/2024 
 
 
 

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO SO CAIUÁ 
CNPJ DO CONTRATANTE 76.238.435/0001-30 
CONTRATADO ANTONINHO DE BARROS MEDEIROS JUNIOR 

CPF DO CONTRATADO 20.806.009-07 
OBJETO  LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO 

FUNCIONAMENTO DA FARMÁCIA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DO CAIUÁ/PR, QUE SERÁ UTILIZADA PARA 
ARMAZENAMENTO, MANUZEIO, E DISTRIBUIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS À POPULAÇÃO, CONFORME 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. O IMÓVEL DEVERÁ CONTAR COM ESTRUTURA 
ADEQUADA PARA ABRIGAR AS ATIVIDADES DA 
FARMÁCIA, INCLUINDO ESPAÇO PARA 
ARMAZENAMENTO SEGURO DE MEDICAMENTOS, 
SALAS DE ATENDIMENTO, ÁREAS DE CIRCULAÇÃO E 
ACESSIBILIDADE, BEM COMO ESTAR LOCALIZADO EM 
ÁREA DE FÁCIL ACESSO PARA A POPULAÇÃO, 
PREFERENCIALMENTE EM REGIÃO CENTRAL DO 
MUNICÍPIO. 

DATA DO CONTRATO 17/09/2024 
VALOR DO CONTRATO  R$ 51.600,00 (CINQUENTA E UM MIL E SEISCENTOS 

REAIS), A SER PAGO EM 24 PARCELAS MENSAIS NO 
VALOR DE R$ 2.150,00 (DOIS MIL CENTO E CINQUENTA 
REAIS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA CONFORME ANEXO NO CONTRATO 
DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME INEXIGIBILIDADE Nº 024/2024 

 
               
           STEFAN TOMÉ PAUKA 

PREFEITO MUNICIPAL 
  

 
 
 

 

CONTRATO Nº 0147/2024 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMUNPAR - 
CISAMUNPAR - PARANAVAÍ

Compras e Contratos
Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 25703 Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número 
- Minuta - Licitação: 108 codigoCliente: 25703 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO561204-082-AFXAXBRFKKAPVM-0 - Emitido por: MARILZA DE OLIVEIRA 17/09/2024 09:38:51 -03:00

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão Eletrônico
Nº 27/2024

Processo Administrativo: 105/2024

A Diretoria Geral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, designada pelo(a) Ato de Consórcio nº 150/2023.

Homologa

Nesta  data  a  referida  decisão  e  constante  da  ata  anexa,  considerando  vencedor  da  licitação,  objeto  da  Pregão  Eletrônico  nº.
27/2024, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens
263 - JHONATAS GARAGNANI DE SOUZA 07749811990
Lote: 1 - FORNECIMENTO DE PORTAL COM REDIRECIONAMENTO DE DOMÍNIO E CONTAS DE E-MAIL
Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total

1 ATIVAÇÃO DO SERVIÇO SERVIÇO Serviço 1 R$216,00 R$216,00
2 MIGRAÇÃO DOS E-MAILS SERVIÇO Serviço 1 R$384,00 R$384,00
3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE

PORTAL  COM  REDIRECIONAMENTO  DE  DOMÍNIO
ATRAVÉS  DE  LICENÇA  DE  USO,  COM  SERVIÇO
MENSAL  DE  MANUTENÇÃO,  SUPORTE  E
HOSPEDAGEM  DO  DNS  E  SERVIÇO  DE  CONTAS
DE  E-MAIL  FORMATO  ZIMBRA  PARA  50  CONTAS
COM ESPAÇO DE NO MÍNIMO 100GB.

SERVIÇO Serviço 12 R$275,00 R$3.300,00

Total do Fornecedor: R$3.900,00
30520 - L2F SISTEMAS WEB LTDA-ME
Lote: 2 - LICENÇA DE SOFTWARE WEB DE CREDENCIAMENTO
Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total

1 SERVIÇO  DE  IMPLANTAÇÃO  E  IMPORTAÇÃO  DE
DADOS.

SERVIÇO Serviço 1 R$55,20 R$55,20

2 LICENÇA  DE  USO  COM  SERVIÇOS  MENSAIS
AGREGADOS  COMO:  SUPORTE  TÉCNICO,
MANUTENÇÃO  CORRETIVA  E  EVOLUTIVA,
HOSPEDAGEM  DO  SISTEMA  E  ARQUIVOS
ARMAZENADOS E ESPAÇO DE NO MINIMO100 GB.

SERVIÇO Serviço 12 R$595,40 R$7.144,80

Total do Fornecedor: R$7.200,00

Total Geral: R$11.100,00

Dos recursos orçamentários:

20 - 00.000.0000.3339040970000000000.00000000 - Despesas de teleprocessamento

___________________________________
DIREÇÃO GERAL 

CIS/AMUNPAR

Paranavaí, 17 de setembro de 2024.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMUNPAR - 
CISAMUNPAR - PARANAVAÍ

Compras e Contratos
Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 25703 Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número 
- Minuta - Licitação: 108 codigoCliente: 25703 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO561204-082-AFXAXBRFKKAPVM-0 - Emitido por: MARILZA DE OLIVEIRA 17/09/2024 09:38:51 -03:00

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão Eletrônico
Nº 27/2024

Processo Administrativo: 105/2024

A Diretoria Geral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, designada pelo(a) Ato de Consórcio nº 150/2023.

Homologa

Nesta  data  a  referida  decisão  e  constante  da  ata  anexa,  considerando  vencedor  da  licitação,  objeto  da  Pregão  Eletrônico  nº.
27/2024, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens
263 - JHONATAS GARAGNANI DE SOUZA 07749811990
Lote: 1 - FORNECIMENTO DE PORTAL COM REDIRECIONAMENTO DE DOMÍNIO E CONTAS DE E-MAIL
Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total

1 ATIVAÇÃO DO SERVIÇO SERVIÇO Serviço 1 R$216,00 R$216,00
2 MIGRAÇÃO DOS E-MAILS SERVIÇO Serviço 1 R$384,00 R$384,00
3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE

PORTAL  COM  REDIRECIONAMENTO  DE  DOMÍNIO
ATRAVÉS  DE  LICENÇA  DE  USO,  COM  SERVIÇO
MENSAL  DE  MANUTENÇÃO,  SUPORTE  E
HOSPEDAGEM  DO  DNS  E  SERVIÇO  DE  CONTAS
DE  E-MAIL  FORMATO  ZIMBRA  PARA  50  CONTAS
COM ESPAÇO DE NO MÍNIMO 100GB.

SERVIÇO Serviço 12 R$275,00 R$3.300,00

Total do Fornecedor: R$3.900,00
30520 - L2F SISTEMAS WEB LTDA-ME
Lote: 2 - LICENÇA DE SOFTWARE WEB DE CREDENCIAMENTO
Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total

1 SERVIÇO  DE  IMPLANTAÇÃO  E  IMPORTAÇÃO  DE
DADOS.

SERVIÇO Serviço 1 R$55,20 R$55,20

2 LICENÇA  DE  USO  COM  SERVIÇOS  MENSAIS
AGREGADOS  COMO:  SUPORTE  TÉCNICO,
MANUTENÇÃO  CORRETIVA  E  EVOLUTIVA,
HOSPEDAGEM  DO  SISTEMA  E  ARQUIVOS
ARMAZENADOS E ESPAÇO DE NO MINIMO100 GB.

SERVIÇO Serviço 12 R$595,40 R$7.144,80

Total do Fornecedor: R$7.200,00

Total Geral: R$11.100,00

Dos recursos orçamentários:

20 - 00.000.0000.3339040970000000000.00000000 - Despesas de teleprocessamento

___________________________________
DIREÇÃO GERAL 

CIS/AMUNPAR

Paranavaí, 17 de setembro de 2024.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMUNPAR - 
CISAMUNPAR - PARANAVAÍ

Compras e Contratos
Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 25703 Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número 
- Minuta - Licitação: 108 codigoCliente: 25703 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO561204-082-AFXAXBRFKKAPVM-0 - Emitido por: MARILZA DE OLIVEIRA 17/09/2024 09:38:51 -03:00

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão Eletrônico
Nº 27/2024

Processo Administrativo: 105/2024

A Diretoria Geral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, designada pelo(a) Ato de Consórcio nº 150/2023.

Homologa

Nesta  data  a  referida  decisão  e  constante  da  ata  anexa,  considerando  vencedor  da  licitação,  objeto  da  Pregão  Eletrônico  nº.
27/2024, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens
263 - JHONATAS GARAGNANI DE SOUZA 07749811990
Lote: 1 - FORNECIMENTO DE PORTAL COM REDIRECIONAMENTO DE DOMÍNIO E CONTAS DE E-MAIL
Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total

1 ATIVAÇÃO DO SERVIÇO SERVIÇO Serviço 1 R$216,00 R$216,00
2 MIGRAÇÃO DOS E-MAILS SERVIÇO Serviço 1 R$384,00 R$384,00
3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE

PORTAL  COM  REDIRECIONAMENTO  DE  DOMÍNIO
ATRAVÉS  DE  LICENÇA  DE  USO,  COM  SERVIÇO
MENSAL  DE  MANUTENÇÃO,  SUPORTE  E
HOSPEDAGEM  DO  DNS  E  SERVIÇO  DE  CONTAS
DE  E-MAIL  FORMATO  ZIMBRA  PARA  50  CONTAS
COM ESPAÇO DE NO MÍNIMO 100GB.

SERVIÇO Serviço 12 R$275,00 R$3.300,00

Total do Fornecedor: R$3.900,00
30520 - L2F SISTEMAS WEB LTDA-ME
Lote: 2 - LICENÇA DE SOFTWARE WEB DE CREDENCIAMENTO
Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total

1 SERVIÇO  DE  IMPLANTAÇÃO  E  IMPORTAÇÃO  DE
DADOS.

SERVIÇO Serviço 1 R$55,20 R$55,20

2 LICENÇA  DE  USO  COM  SERVIÇOS  MENSAIS
AGREGADOS  COMO:  SUPORTE  TÉCNICO,
MANUTENÇÃO  CORRETIVA  E  EVOLUTIVA,
HOSPEDAGEM  DO  SISTEMA  E  ARQUIVOS
ARMAZENADOS E ESPAÇO DE NO MINIMO100 GB.

SERVIÇO Serviço 12 R$595,40 R$7.144,80

Total do Fornecedor: R$7.200,00

Total Geral: R$11.100,00

Dos recursos orçamentários:

20 - 00.000.0000.3339040970000000000.00000000 - Despesas de teleprocessamento

___________________________________
DIREÇÃO GERAL 

CIS/AMUNPAR

Paranavaí, 17 de setembro de 2024.

 
PROC.ADM.106/2024 

FOLHAS __________ 
 

RÚBRICA___________ 

M U N I CÍ P I O  D E   Q U E R Ê NC I A  D O  N O R T E 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.973.692/0001-16 

Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Território Encontro das Águas 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO 38/2024 

PREGÃO Nº   38/2024 
CONTRATO Nº  224/2024 

VENCIMENTO:  12/09/2025 
 
O Município de Querência do Norte, centro, nesta cidade, com sede administrativa na Rua 
Waldemar dos Santos, 1197, inscrito no CNPJ nº 76.973.692/0001-16, neste ato representado pelo 
Prefeito, Alex Sandro Fernandes, brasileiro, portador do CPF/MF no. 083.XXX.979-XX e Cédula de 
Identidade RG 10.XXX.514-X SSP/PR, residente e domiciliado nesta cidade doravante denominado 
CONTRATANTE, e a empresa CEBRADE-CENTRAL BRASILEIRA DE ESTÁGIO LTDA inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº. 10.347.576/0001-83, com sede na Rua Saldanha Marinho n.º. 1465, sala 02, centro, CEP 
85.010-20, na cidade de Guarapuava (PR) doravante designada CONTRATADA, neste ato 
representada pelo Sr. Nelson da Silva Virmond, brasileiro, portador da RG nº 3XXX723XX SSPPR e CPF 
471.XXX.919-XX,residente e domiciliado em Guarapuava PR,  cargo Sócio Administrador, tendo em 
vista o que consta no Processo nº. 106/2024 e em observância às disposições da Lei nº 14.133 de 1.º 
de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, 
mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas: 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO  
1.1. O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa prestadora de serviços para 
atuar como agente integrador, com vistas ao preenchimento de vagas de estágio supervisionado, 
no âmbito da Prefeitura Municipal de Querência do Norte, Estado do Paraná nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência. 
a. Objeto da contratação: 
ITE
M 
 

ESPECIFICAÇÃO CATSE
R 

UNIDAD
E DE 
MEDIDA 

QUA
NTID
ADE 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

 TAXA 
ADMINIS
TRATIVA 

1 CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ADMINISTRADORA DE 
ESTÁGIOS 
ADMINISTRAÇÃO DE 
ESTÁGIO PARA 
ESTUDANTES EM 
EXERCÍCIO NA 
ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA DE QUERÊNCIA 
DO NORTE 
REMUNERAÇÃO: MENOR 
PERCENTUAL DE 
DESCONTO 

12117 Serviço 1 901.782,0
0 

901,782,0
0 

4, 81% 

 
1.2. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 
a. O Termo de Referência; 
b. O Edital da Licitação, o ETP 

 
PROC.ADM.106/2024 

FOLHAS __________ 
 

RÚBRICA___________ 

M U N I CÍ P I O  D E   Q U E R Ê NC I A  D O  N O R T E 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.973.692/0001-16 

Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Território Encontro das Águas 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO 38/2024 

c. A Proposta do contratado; 
d. Eventuais anexos dos documentos supracitados. 
 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO 
2.1. O prazo de vigência da contratação é de 12 de Setembro de 2024 à 12 de Setembro de 2025 

contados do(a) assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
 
17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO  
17.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Loanda, para dirimir os litígios que decorrerem da execução 

deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, 
§1º, da Lei nº 14.133/21. 

 
18. Querência do Norte Pr, 12 de Setembro de 2024 

________________________________ 
ALEX SANDRO FERNANDES 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

_________________________ 
NELSON DA SILVA VIRMOND 
SÓCIO ADMINISTRADOR 
 
TESTEMUNHAS: 
 
_________________________________________ 
 
__________________________________________ 

 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA 

ESTADO DO PARANÁ 
 

CNPJ 76.972.074/0001-51 
Rua Mato Grosso, 354 – CEP 87.900-000 – Fone 44-3425-8400 

 
Fl. nº________ 
 
Serv.:_______ 

 
 

INEXIGIBILIDADE Nº. 009/2024- PML 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.110/2024-PML 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
Ratifico o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº. 009/2024-PML, na forma da Lei. 
 
Fundamentação: Artigo 74, Caput, da Lei nº. 14.133/21. 
 
Objeto: Permuta de Imóveis urbanos de propriedade do município por imóvel de propriedade da Mitra 
Diocesana de Paranavaí, para atender as necessidades do Município de Loanda. 
 
Partes: Prefeitura Municipal de Loanda e a empresa Mitra Diocesana de Paranavaí 
 
Valor dos Imóveis a serem Permutados: R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais) e, R$ 510.000,00 
(quinhentos e dez mil reais) respectivamente, conforme Laudo de Avaliação emitido pela Comissão Especial 
nomeada através da Portaria n° 188/2021. 

 
Loanda-PR, 16 de setembro de 2024. 

 
JOSÉ MARIA PEREIRA FERNANDES 

Prefeito Municipal de Loanda 
 
 
 

 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA 

ESTADO DO PARANÁ 
 

CNPJ 76.972.074/0001-51 
Rua Mato Grosso, 354 – CEP 87.900-000 – Fone 44-3425-8400 

 
Fl. nº________ 
 
Serv.:_______ 

 
 

INEXIGIBILIDADE Nº. 009/2024- PML 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.110/2024-PML 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
Ratifico o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº. 009/2024-PML, na forma da Lei. 
 
Fundamentação: Artigo 74, Caput, da Lei nº. 14.133/21. 
 
Objeto: Permuta de Imóveis urbanos de propriedade do município por imóvel de propriedade da Mitra 
Diocesana de Paranavaí, para atender as necessidades do Município de Loanda. 
 
Partes: Prefeitura Municipal de Loanda e a empresa Mitra Diocesana de Paranavaí 
 
Valor dos Imóveis a serem Permutados: R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais) e, R$ 510.000,00 
(quinhentos e dez mil reais) respectivamente, conforme Laudo de Avaliação emitido pela Comissão Especial 
nomeada através da Portaria n° 188/2021. 

 
Loanda-PR, 16 de setembro de 2024. 

 
JOSÉ MARIA PEREIRA FERNANDES 

Prefeito Municipal de Loanda 
 
 
  
  PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA 

ESTADO DO PARANÁ 
 

CNPJ 76.972.074/0001-51 
Rua Mato Grosso, 354 – CEP 87.900-000 – Fone 44-3425-8400 

 
Fl. nº________ 
 
Serv.:_______ 

 
INEXIGIBILIDADE Nº. 010/2024- PML 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.107/2024-PML 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
Ratifico o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº. 010/2024-PML, na forma da Lei. 
 
Fundamentação: Artigo 74, inciso I, da Lei nº. 14.133/21. 
 
Objeto: Contratação de Empresa Fabricante, e que possuí Carta de Exclusividade, sendo a melhor escolha 
para realizar manutenções técnicas nos Refrigeradores, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, do Município de Loanda - PR. 
 
Empresa Contratada: Biotecno Indústria e Comércio Ltda 
 
Valor Total : O valor total para a realização do show é de R$ 13.354,17 (treze mil, trezentos e 

cinquenta e quatro reais e dezessete centavos). 
 
Dotações Orçamentárias:  
 
10.007.10.301.0025.2.053. - Manutenção De Atividades De Atendimento Básico 
10.007.10.302.0025.2.057. - Manutenção De Atividades E Conservação Do Hospital Municipal 
3.3.90.30 – Material de Consumo  
3.3.90.39      -        Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 1000, 1303, 1494, 1495, 1496, 31495, 31890, 31893, 33496  
Código Reduzido: 1219, 1220, 1221, 1222, 1223, 1224, 1230, 1231, 1232, 1233, 1234, 1235, 1441, 1442, 
1443, 2017, 1453, 1455, 2018, 2019 
 
Prazo de Execução: Os serviços deverão ter início em até 10 (dez) dias após a autorização realizada secretaria 

de saúde. 
   

Loanda-PR, 16 de setembro de 2024. 
 

JOSÉ MARIA PEREIRA FERNANDES 
Prefeito Municipal de Loanda 

 

 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA 

ESTADO DO PARANÁ 
 

CNPJ 76.972.074/0001-51 
Rua Mato Grosso, 354 – CEP 87.900-000 – Fone 44-3425-8400 

 
Fl. nº________ 
 
Serv.:_______ 

 
INEXIGIBILIDADE Nº. 010/2024- PML 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.107/2024-PML 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
Ratifico o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº. 010/2024-PML, na forma da Lei. 
 
Fundamentação: Artigo 74, inciso I, da Lei nº. 14.133/21. 
 
Objeto: Contratação de Empresa Fabricante, e que possuí Carta de Exclusividade, sendo a melhor escolha 
para realizar manutenções técnicas nos Refrigeradores, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, do Município de Loanda - PR. 
 
Empresa Contratada: Biotecno Indústria e Comércio Ltda 
 
Valor Total : O valor total para a realização do show é de R$ 13.354,17 (treze mil, trezentos e 

cinquenta e quatro reais e dezessete centavos). 
 
Dotações Orçamentárias:  
 
10.007.10.301.0025.2.053. - Manutenção De Atividades De Atendimento Básico 
10.007.10.302.0025.2.057. - Manutenção De Atividades E Conservação Do Hospital Municipal 
3.3.90.30 – Material de Consumo  
3.3.90.39      -        Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 1000, 1303, 1494, 1495, 1496, 31495, 31890, 31893, 33496  
Código Reduzido: 1219, 1220, 1221, 1222, 1223, 1224, 1230, 1231, 1232, 1233, 1234, 1235, 1441, 1442, 
1443, 2017, 1453, 1455, 2018, 2019 
 
Prazo de Execução: Os serviços deverão ter início em até 10 (dez) dias após a autorização realizada secretaria 

de saúde. 
   

Loanda-PR, 16 de setembro de 2024. 
 

JOSÉ MARIA PEREIRA FERNANDES 
Prefeito Municipal de Loanda 

 



Edição - 19.623PUBLICAÇÃO LEGAL
11Paranavaí, quarta-feira, 18 de setembro de 2024diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050

 
       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 
 

 

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2024 ID - 2755/2024. 
PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2024. 

 
DOCUMENTO:- Contrato 
CONTRATANTE:- Município de Diamante do Norte – Paraná 
CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 
CONTRATADA:- ZGS IMPORTAÇÕES E COMÉRCIO - EIRELI 
CNPJ/MF sob o nº 19.680.004/0001-96 
OBJETO:- A aquisição de Fabricador de Gelo, Triturador de Gelo e Tanque-Redes para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo 
 
VALOR DO CONTRATO: - R$ 32.840,00 (Trinta e dois mil e oitocentos e quarenta reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:- O pagamento será condicionado a: 
I - Constatação de entrega definitiva,  
II - Apresentação da nota fiscal,  
III – conferência pelo setor de recebimento 
 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA:- O prazo de duração do contrato proveniente do 
presente processo licitatório terá vigência no período de 365 (trezentos e sessenta cinco) dias.  

 
Diamante do Norte, 17 de setembro de 2024. 

 
 
 
 

                 
      

ESTADO DO PARANÁ 
     

    

 

      

                

     

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ 
     

                

      

Extrato das Contratações - Termo de Ratificação 
    

           

                 

 

EXTRATO DE CONTRATO: 97/2024 - PMSAC 
   

  

CONTRATANTE :PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ 
  

   

CONTRATADA : CENTRO INTERAGE CORDEIRO MATTOZO VICTOR LTDA 
 

  

Recurso:  
          

   

07.004.10.302.0019.2034.3.3.90.39.00 - 220 
        

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TERAPIA OCUPACIONAL COM 
INTEGRAÇÃO SENSORIAL E BOBATH, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE PACIENTE DO MUNICÍPIO CONFORME PARECER MÉDICO E 
ORDEM JUDICIAL, SUPRINDO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

 

VALOR TOTAL : R$14.560,00  (quatorze mil, quinhentos e sessenta reais) 
 

 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: segunda-feira, 16 de setembro de 2024 
 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  16 Setembro 2025 
 

    

Santo Antônio do Caiuá (PR), terça-feira, 17 de setembro de 2024. 
      

                 

 

Av. São João do Caiuá, 415 , CEP 87730-00  
 Telefone (44) 3443-1224  

 CNPJ: 75.483.230/0001-58 - http://www.pmsac.pr.gov.br 

  

 

 
       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 
 

 

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2024 ID - 2754/2024. 
PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2024. 

 
DOCUMENTO:- Contrato 
CONTRATANTE:- Município de Diamante do Norte – Paraná 
CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 
CONTRATADA:- SEVEN COMÉRCIO E SERVIÇO – LTDA  
CNPJ/MF sob o nº 40.989.882/0001-84 
OBJETO:- A aquisição de Fabricador de Gelo, Triturador de Gelo e Tanque-Redes para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo 
 
VALOR DO CONTRATO: - R$ 46.500,00 (Quarenta e seis mil e quinhentos reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:- O pagamento será condicionado a: 
I - Constatação de entrega definitiva,  
II - Apresentação da nota fiscal,  
III – conferência pelo setor de recebimento 
 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA:- O prazo de duração do contrato proveniente do 
presente processo licitatório terá vigência no período de 365 (trezentos e sessenta cinco) dias.  

 
Diamante do Norte, 17 de setembro de 2024. 

 
 
 
 

 

                                                    

                                   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 
                           C.N.P.J. (MF) 76.413.061/0001-42 

                  Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro Fone/fax: 3433-1112    
                   CEP - 87.790.000 - NOVA ALIANÇA DO IVAÍ – PARANÁ           

                   -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

     EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM TESTE SELETIVO 
SIMPLIFICADO  

 
                                                                                                      "Dispõe sobre a convocação dos candidatos                                   

classificados no Teste Seletivo Simplificado 
nº 006/2024, para os cargos que especifica” 

   
O Chefe do Poder Executivo Municipal de Nova Aliança do Ivaí/PR, CONVOCA, os 

candidatos abaixo relacionados, classificados no Teste Seletivo Simplificado nº. 
006/2024, deverão comparecer no Departamento de Pessoal desta Prefeitura Municipal, 
localizado na Rua Roque Batista da Silva, s/n, centro, na cidade de Nova Aliança do 
Ivaí/PR., munidos dos documentos abaixo relacionados, a partir do dia 18/09/2024 até 
o dia 24/09/2024, no horário de expediente das 08:00 às 11:00 hs e das 13:00 às 17:00 
hs.  

 
Ficam alertados que o não comparecimento dos convocados até a data indicada, 

implicará na perda do direito à posse e de qualquer outro inerente ao Teste, conforme 
os termos do Edital.  
 
DOCUMENTOS EXIGIDOS:  
 
11.4. Para ser contratado, o candidato deverá apresentar documentação original e 
fotocópia autenticada em cartório, que comprove o que segue abaixo: 
11.4.1. Cédula de Identidade comprovando a idade igual ou superior a 18 (dezoito) 
anos; 
11.4.2. Certidão de Casamento ou Nascimento; 
11.4.3. Certidão de Nascimento dos filhos; 
11.4.4. Carteira de Vacinação dos filhos menores de 05 anos (se for o caso); 
11.4.5. Cartão de Identificação do Contribuinte (CPF); 
11.4.6. Cadastro do PIS/PASEP; 
11.4.7. Documentos que comprovem estar quites com as obrigações eleitorais; 
11.4.8. Título de Eleitor; 
11.4.9. Certidão Negativa de Débitos junto ao município de seu domicílio; 
11.4.10. Atestado Médico Admissional; 
11.4.11. 02 (duas) fotos 3x4, coloridas e recentes; 
11.4.12. Certidão de Reservista (quando do sexo masculino); 
11.4.13. Comprovante de Escolaridade, através de histórico escolar, diploma, 
conforme exigência do cargo ao qual concorre devidamente registrado pelo MEC; 
11.4.14. Comprovante de Residência na data da Contratação em nome do admitido ou 
em nome de terceiros desde que comprovado o vínculo; 
11.4.15. Declaração negativa de acúmulo de cargo e emprego público, assinado pelo 
servidor, com firma reconhecida em cartório; 
11.4.16. Declaração de Bens; 
11.4.17. Declaração de disponibilidade para cumprimento da carga horária do cargo 
em que exercerá sua função; 
11.4.18. Carteira de Trabalho (páginas onde constam, foto, número e série da 
Carteira de Trabalho, Qualificação Civil e Contrato de Trabalho) ou cópia e/ou 
extrato da CTPS Digital com a verificação de autenticidade QR Code; 
11.4.19. Conta Bancária para crédito salarial; 
11.4.20. Certidão Negativa dos últimos 5 (cinco) anos, relativa à existência ou 
inexistência de ações cíveis e criminais.  

                                                    

                                   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 
                           C.N.P.J. (MF) 76.413.061/0001-42 

                  Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro Fone/fax: 3433-1112    
                   CEP - 87.790.000 - NOVA ALIANÇA DO IVAÍ – PARANÁ           

                   -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
11.4.21 Registro no respectivo Conselho Regional de sua classe, ao cargo inscrito 
(quando for o caso). 
 
CONVOCADOS: 
    

 
  PSICÓLOGO(A): 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO PONTUAÇÃO 

1º MARTA URGNANI SOUZA CLASSIFICADA 12,00 
 
  TÉCNICO(A) EM ENFERMAGEM 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO PONTUAÇÃO 

1º ANA MARIA DE OLIVEIRA CLASSIFICADA 7,50 

2º ERICA TOMA CLASSIFICADA 7,00 

3º MARCIA KARINA EVANGELISTA CLASSIFICADA  6,50 

 
         Publica-se, Registra-se e Cumpra-se. 
 
         Gabinete do Prefeito Municipal, aos 17 dias do mês de setembro de 2024. 
 
                            ULISSES DE SOUZA 
                           PREFEITO MUNICIPAL 

 

Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiuá 
Estado do Paraná 

 
 
 

 

ERRATA - onde se lia n.º 45/2024, lê-se n.º 47/2024 
 
PORTARIA nº 47/2024 
 
 
 

Súmula: DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE 
SERVIDOR COMISSIONADO PARA ATESTAR 
RECEBIMENTO E BENS E SERVIÇOS EM DECORRÊNCIA DE 
FÉRIAS REGULARES DE SEVIDOR, DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ, ESTADO DO PARANÁ E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
 
MILTON FELICIANO FERREIRA JÚNIOR, Presidente da 

Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiuá, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, com fulcro no Artigo 37, Inciso II, parte final, da Constituição Federal e 
Artigo 18, Parágrafo Único, incisos XXII e XXXII do Regimento Interno, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º DESIGNAR a Sra. FRANCIELEN FERREIRA DOS 

SANTOS, portadora da CI/RG nº 9.333.715-8, SESP-PR e inscrita no CPF/MF sob o n.º 
065.372.639-21, nascida aos 11/11/1986, ocupante do cargo em comissão de Assessor 
Legislativo, símbolo CC-03, para o período compreendido entre 09/09/2024 e 06/10/2024 para 
responder pelo recebimento de bens e serviços da Egrégia Câmara Municipal de Santo 
Antônio do Caiuá/PR. 

 
Parágrafo único. A designação se justifica em virtude da 

concessão de férias do servidor Ariel Fernando Frederico ocupante da referida função, no 
período indicado no caput 

 
Art. 2.º A presente Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação, vigendo até 06/10/2024, revogando-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se. 
 
Publique-se. 
 
Câmara de Santo Antônio do Caiuá, Estado do Paraná, 09 de 

setembro de 2024. 
 
 
 
 
 

MILTON FELICIANO FERREIRA JÚNIOR 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 

Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiuá 
Estado do Paraná 

 
 
 

 

ERRATA - onde se lia n.º 45/2024, lê-se n.º 47/2024 
 
PORTARIA nº 47/2024 
 
 
 

Súmula: DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE 
SERVIDOR COMISSIONADO PARA ATESTAR 
RECEBIMENTO E BENS E SERVIÇOS EM DECORRÊNCIA DE 
FÉRIAS REGULARES DE SEVIDOR, DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ, ESTADO DO PARANÁ E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
 
MILTON FELICIANO FERREIRA JÚNIOR, Presidente da 

Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiuá, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, com fulcro no Artigo 37, Inciso II, parte final, da Constituição Federal e 
Artigo 18, Parágrafo Único, incisos XXII e XXXII do Regimento Interno, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º DESIGNAR a Sra. FRANCIELEN FERREIRA DOS 

SANTOS, portadora da CI/RG nº 9.333.715-8, SESP-PR e inscrita no CPF/MF sob o n.º 
065.372.639-21, nascida aos 11/11/1986, ocupante do cargo em comissão de Assessor 
Legislativo, símbolo CC-03, para o período compreendido entre 09/09/2024 e 06/10/2024 para 
responder pelo recebimento de bens e serviços da Egrégia Câmara Municipal de Santo 
Antônio do Caiuá/PR. 

 
Parágrafo único. A designação se justifica em virtude da 

concessão de férias do servidor Ariel Fernando Frederico ocupante da referida função, no 
período indicado no caput 

 
Art. 2.º A presente Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação, vigendo até 06/10/2024, revogando-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se. 
 
Publique-se. 
 
Câmara de Santo Antônio do Caiuá, Estado do Paraná, 09 de 

setembro de 2024. 
 
 
 
 
 

MILTON FELICIANO FERREIRA JÚNIOR 
Presidente da Câmara Municipal 

 

  

 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 025/2024 
 

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação, destinados aos serviços de 
gestão do Poder Executivo de Mirador, Estado do Paraná, em favor da 
empresa: J. SHOW PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA com cadastro 
CNPJ/MF: 33.144.771/0001-01 município de Nova Esperança- PR no valor 
total de R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS), objetivando a 
Contratação da Dupla Jean & Júlio, para apresentação de Show em 
Comemoração a Emancipação Política do Município, a ser realizado no 
dia 15 de novembro, neste Município de Mirador,  para fomento das 
ações desta Municipalidade, com base no art. 74, inciso I, da Lei Federal 
14.133/21 e suas alterações posteriores, de acordo com os pareceres 
técnicos e jurídico, bem como pelos elementos que instruem o Processo 
Administrativo nº 0124/2024. 

 
Mirador/PR, 17/09/2024 

 
Fabiano Marcos da Silva Travain 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
 
Ref: Contrato n.º 096/2024 – ID 2448/2024 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR 
CNPJ N.º 75.475.442/0001-93 
 
CONTRATADA: J. SHOW PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA 
CNPJ/MF: 33.144.771/0001-01 
  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA DUPLA JEAN & JULIO, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW EM 

COMEMORAÇÃO A EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO 
 
VALOR CONTRATUAL: R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS), 
 
DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo 
Administrativo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. º 025/2024, e a proposta de preços 
classificada, homologada e adjudicada. 
 

Poder Executivo Municipal 
 

 
Gabinete do Prefeito, aos 17/09/2024 

 
 

  

 

 

 
Fabiano Marcos da Silva Travain 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

1 
 

Edital de Convocação nº 046/2024 
 

Modalidade: Concurso Público 
 

Convocar o(a) candidato(a) aprovado(a) no Processo de 
Concurso Público Municipal, de acordo com os Editais de 
Concurso Público nº 007/2022 e nº 011/2023, ambos 
publicados no Jornal Diário do Noroeste. 
 
Claudemir Jóia Pereira, Prefeito do Município de Alto 
Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei e tendo em vista o 
resultado final do Processo de Concurso Público 
Municipal, homologado pelo Decreto nº 018/2023 e; 
 
Em atendimento ao Ofício nº 280/2024-SGA e 
justificativas da secretaria geral da administração em 
virtude da exoneração de servidora pública municipal no 
cargo de auxiliar administrativo 40h, citada no Decreto 
nº 149/2024 e o não atendimento a convocação do 33º 
(trigésimo terceiro) colocado, convocado através do Edital 
nº 044/2024. 
 
Resolve: 

 
Art. 1º Convocar o(a) candidato(a) aprovado(a) no Processo de Concurso Público Municipal, 
aberto pelo Edital de Concurso Público nº 007/2022, publicado no jornal Diário do Noroeste nº 
19.170, do dia 25-11-2022, páginas nº 11 à 14, e Edital de Resultado Final nº 011/2023, 
publicado no jornal Diário do Noroeste nº 19.234, do dia 01-03-2023, páginas nº 15 à 18, cujo o 
resultado final foi homologado pelo Decreto nº 018/2023, publicado no jornal Diário do Noroeste 
nº 19.238 do dia 07-03-2023, pág. nº 18, como segue: 
 
Cargo Público: Auxiliar Administrativo 40 horas 

Classificação Nº 
Inscrição 

Nome RG CPF Data de 
Nascimento 

 
 

34º 627987 Arthur Protazio 
Teruel 

142676230-SESP/PR 
 

 
 

358.569.298-29 
 
 
 

22/06/2004 
 

 
Art. 2º O(a) candidato(a) deverá comparecer no Departamento de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, nos seguintes horários: das 8h:00m às 
11h:30m e das 13h:00m às 17h:30m (dias úteis), munido dos seguintes documentos: 
 

a) 01 (uma) foto 3x4 atual; 
b) cópia da certidão de registro civil (nascimento ou casamento); 
c) cópia da cédula de identidade civil RG; 
d) cópia do cartão de cadastro de pessoa física CPF; 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

2 
 

e) cópia do título de eleitor; 
f) cópia do comprovante da última eleição; 
g) cópia da carteira de trabalho e previdência social CTPS, (páginas com número, série, 

foto, qualificação civil e contratos de trabalho registrados (se houver); 
h) cópia do cadastro PIS/PASEP (se houver); 
i) cópia da carteira de tipo sanguíneo e fator RH;  
j) cópia do comprovante de residência atual; 
k) cópia do cartão de cadastro de pessoa física CPF dos dependentes (cônjuge, filhos(a)) (se 

houver); 
l) cópia da certidão de nascimento dos(a) filhos(a) menores de 14 (quatorze) anos (se 

houver); 
m) cópia da carteira de vacinação dos(a) filhos(a) com até 05 (cinco) anos de idade (se 

houver); 
n) cópia do comprovante de matrícula dos(a) filhos(a) com idade de 05 (cinco) a 14 

(quatorze) anos de idade (se houver); 
o) cópia do certificado ou histórico escolar de conclusão do ensino médio; 
p) certidão negativa de antecedentes criminais, da Justiça Estadual (Forum da Comarca), 

em que o(a) candidato(a) resida ou residiu nos últimos 05 (cinco) anos, impressa a partir 
da data de publicação do Edital de Convocação, em caso de certidão positiva, apresentar 
anexa a certidão explicativa expedida para análise da administração (documento 
original); 

q) certidão negativa de antecedentes criminais da Justiça Federal, disponível no endereço 
eletrônico: https://www.cjf.jus.br/cjf/certidao-negativa (documento original); 

r) declaração assinada pelo(a) candidato(a) de que não tenha sido demitido(a) em 
consequência de aplicação de pena disciplinar do serviço público Federal, Estadual, 
Distrital ou Municipal, nos últimos 05 (cinco) anos, nem perdeu o cargo em razão de 
ordem judicial tramitada em julgado a ser cumprida ou em cumprimento (modelo anexo 
I); 

s) declaração negativa de acumulação de cargo, emprego ou função pública, conforme 
disciplina a Constituição Federal de 1988, em seu art. 37, XVI e suas emendas (modelo 
anexo II); 

t) declaração expressa do(a) candidato(a) relacionando todos os Municípios e os seus 
respectivos Estados que residiu nos últimos 05 (cinco) anos (modelo anexo III);  

u) em caso de acumulação legal de empregos ou cargo público, art. 37 da Constituição 
Federal, o(a) candidato(a) deverá apresentar declaração do órgão ou entidade em que 
acumule cargo, contendo as seguintes informações atualizadas, ítem 1 a 5 abaixo 
(modelo anexo IV): 
u1. regime do vínculo: celetista ou estatutário etc; 
u2. identificação do órgão ou entidade em que possui vinculo público (cargo ou 
emprego); 
u3. carga horária do outro vinculo; 
u4. horário de trabalho do outro vinculo; 
u5. remuneração do outro vinculo.    

v) declaração de bens e valores atualizada (modelo anexo V), ou Declaração de Ajuste 
Anual do Imposto de Renda 2024, ano base 2023; 

w) número da agência, conta corrente ou conta salário (ativas) junto ao Banco do Brasil 
S/A;  

x) atestado de saúde admissional fornecido por médico do trabalho credenciado pelo 
município de Alto Paraná-PR., ou empresa contratada de medicina do trabalho, 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

3 
 

acompanhado de exames complementares, conforme a natureza do cargo, em que ateste 
a aptidão física e mental para o exercício das atribuições do cargo; 

 
§ 1º Em conformidade com o ítem 2.3.12, do Edital de Concurso Público nº 007/2022, as cópias 
de documentos solicitados no caput deste artigo, somente serão aceitas se estiverem 
acompanhadas do original, ou se estiverem autenticadas por órgão competente com fé pública.  
 
§ 2º Em relação ao documento solicitado na letra “X” atestado de saúde admissional, fica a cargo 
do município fazer o agendamento em dia, local e horário para a realização do atendimento 
(consulta, etc) e comunicar o(a) candidato(a). 
 
§ 3º Em relação ao documento solicitado na letra “W” número da agência, conta corrente ou 
conta salário (ativas) junto ao Banco do Brasil S/A, caso o(a) candidato(a) NÃO possua conta 
corrente/salário junto ao Banco do Brasil S/A., o(a) mesmo(a) deverá retirar junto ao 
departamento de recursos humanos do município, a DECLARAÇÃO DE ADMISSÃO para 
apresentação junto a instituição bancária para abertura de conta. 
 
Art. 3º Fica fixado o prazo de 10 (dez) dias úteis a partir da data de publicação deste Edital, para 
o comparecimento do(a) candidato(a) junto ao departamento de recursos humanos do município 
Alto Paraná, Estado do Paraná, para apresentação da documentação exigida no art. 2º, letras de 
“a” a “w”, sendo que o não comparecimento neste prazo significará desistência, conforme o 
disposto no art. 19, § 2º, da Lei Municipal nº 3.529/2022, Regime Jurídico Estatutário dos 
Servidores Públicos dos Poderes Executivo e Legislativo do Município de Alto Paraná, Estado do 
Paraná. 
 
Parágrafo único. O(a) candidato(a) aprovado(a) e convocado(a) no art. 1º deste Edital, caso 
desista da nomeação, o(a) mesmo(a) se optar por escrito dentro do prazo estipulado no caput 
deste artigo, será reclassificado(a) na última posição da lista de classificação, podendo ser 
novamente convocado(a) após esgotada a listagem de candidatos(a) para o referido cargo, dentro 
do prazo de validade do concurso, conforme o disposto no art. 19, § 3º, da Lei Municipal nº 
3.529/2022, Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos dos Poderes Executivo e 
Legislativo do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná. 
 
Art. 4º O presente Edital entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

Alto Paraná-PR., 17 de setembro de 2024. 
 
Claudemir Jóia Pereira 
Prefeito 
17º Gestão Administrativa 

 
Anexo I – Edital de Convocação nº 046/2024 

 
(MODELO – REDIGIR TEXTO ABAIXO SEM TIMBRE DO MUNICÍPIO) 

 
DECLARAÇÃO DE NÃO DEMISSÃO 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

4 
 

Eu, _________________________________, nacionalidade 

__________________, estado civil _______________, endereço (rua, bairro), 

_________________________________________________, cidade 

______________________________, Estado ______________________, cédula de identidade civil 

RG. nº __________________, órgão expedidor _______UF ___________, CPF sob nº 

____________________, declaro não ter sido(a) demitido(a) em consequência de aplicação 

de pena disciplinar do serviço público Federal, Estadual, Distrital ou Municipal, nos 

últimos 05 (cinco) anos, nem perder o cargo em razão de ordem judicial tramitada em 

julgado a ser cumprida ou em cumprimento. 

  

Local e data: __________________, UF _____, aos ____/____/2024. 

 

Nome do(a) Declarante e Assinatura 

 

Anexo II – Edital de Convocação nº 046/2024 
 

(MODELO – REDIGIR TEXTO ABAIXO SEM TIMBRE DO MUNICÍPIO) 
 

DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE PROVENTOS E CARGOS/EMPREGOS 
 

Eu, _________________________________, nacionalidade 

__________________, estado civil _______________, endereço (rua, bairro), 

_________________________________________________, cidade 

______________________________, Estado ______________________, cédula de identidade civil 

RG. nº __________________, órgão expedidor _______UF ___________, CPF sob nº 

____________________, em atenção ao disposto no art. 37, § 10, da Constituição Federal, 

declaro, para todos e devidos fins, que não percebo aposentadoria de Regime Próprio de 

Previdência Social - RPPS e de quaisquer outros  membros da Federação e nem acumulo 

cargo, emprego ou função pública junto a órgãos públicos das esferas do governo. 

  

Local e data: __________________, UF _____, aos ____/____/2024. 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

5 
 

Nome do(a) Declarante e Assinatura 

 

Anexo III – Edital de Convocação nº 046/2024 
 

(MODELO – REDIGIR TEXTO ABAIXO SEM TIMBRE DO MUNICÍPIO) 
 

DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA NOS ÚLTIMOS 05 (CINCO) ANOS 
 

Eu, _________________________________, nacionalidade 

__________________, estado civil _______________, endereço (rua, bairro), 

_________________________________________________, cidade 

______________________________, Estado ______________________, cédula de 

identidade civil RG. nº __________________, órgão expedidor _______UF 

___________, CPF sob nº ____________________, declaro que residi nos últimos 05 

(cinco) anos no(s) seguinte(s) município(s):  

a) _____________________________ UF ____________; 

b) _____________________________ UF ____________; 

c) _____________________________ UF ____________; 

d) _____________________________ UF ____________; 

e) _____________________________ UF ____________; 

 

Local e data: __________________, UF _____, aos ____/____/2024. 

 

Nome do(a) Declarante e Assinatura 

 

Anexo IV – Edital de Convocação nº 046/2024 
 

(MODELO – REDIGIR TEXTO ABAIXO SEM TIMBRE DO MUNICÍPIO) 
 

DECLARAÇÃO DE ACÚMULAÇÃO LEGAL DE PROVENTOS E CARGOS/EMPREGOS 
 

Eu, _________________________________, nacionalidade 

__________________, estado civil _______________, endereço (rua, bairro), 

_________________________________________________, cidade 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

6 
 

______________________________, Estado ______________________, cédula de identidade civil 

RG. nº __________________, órgão expedidor _______UF ___________, CPF sob nº 

____________________, em atenção ao disposto no art. 37, § 10, da Constituição Federal, 

declaro, para todos e devidos fins, que acumulo cargo, emprego ou função pública junto 

a órgãos públicos das esferas do governo. 

1. regime do vínculo: (   ) celetista  (   ) estatutário  (   ) outros especifique: 
__________________________________; 
2. identificação do órgão ou entidade em que possui vinculo público (cargo ou 
emprego); 
___________________________________________________________; 
3. carga horária do outro vinculo: (   ) 20 horas semanais  (   ) 40 horas semanais 
(   ) outro especifique ________________________________________; 
4. horário de trabalho do outro vinculo; ____________________________________; 
5. remuneração do outro vinculo:   R$- ______________, 
(_____________________________________________________). 

 

  

Local e data: __________________, UF _____, aos ____/____/2024. 

 

Nome do(a) Declarante e Assinatura  

 

Anexo V – Edital de Convocação nº 046/2024 
 

(MODELO – REDIGIR TEXTO ABAIXO SEM TIMBRE DO MUNICÍPIO) 
 

Declaração de Bens e Valores 
 

Eu, ____________________________________________________, DECLARO para todos e 
devidos fins de direito, em especial para parte de documentação de processo de 
contratação de pessoal através de concurso público e/ou PSS – Processo Seletivo 
Simplificado que possuo os seguintes bens registrados em meu nome: 

 
Ítem Descrição Valor R$ 

   
   
   
   
   
   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

7 
 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 Valor Total R$  

 
Declaro ainda que os bens acima descritos não fazem parte de Declaração de Ajuste 
Anual do Imposto de Renda. 
 
Por ser expressão da verdade, dato e assino a presente. 

 
Local: ________________________________, ____ de __________________ de 2024. 
 
Assinatura __________________________________________. 
CPF sob nº ______________________________. 



Edição - 19.623PUBLICAÇÃO LEGAL
12 Paranavaí, quarta-feira, 18 de setembro de 2024 diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

  Portaria nº. 716/2024  
 

 Concede readaptação de função conforme Perícia Médica e dá outras 
providências. 

 
Claudemir Joia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade 
com a Lei Municipal nº 3.529/2022, Regime Jurídico Estatutário dos 
Servidores Públicos dos Poderes Executivo e Legislativo do Município 
de Alto Paraná e; 

 
 Conforme atestado pericial emitido pela M.G.M. – Engenharia de 

Segurança e Medicina do Trabalho Ltda. 
 

Resolve: 
 
Art. 1 Conceder no Período de 27-08-2024 a 31-12-2024 readaptação de função para a servidora pública 
municipal Cacilda Pereira Dias, portadora da Cédula de Identidade Civil RG nº 10.***.419.*-SSP/PR, e inscrita no 
CPF sob nº. 064.***.959-**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Operário Braçal-40h/s, nomeada pelo 
Decreto nº. 032/2023, lotada no Departamento de Viação e Obras Públicas do Município de Alto Paraná. 
 
Parágrafo Único: Esta readaptação de função (serviços leves) está de acordo com a Perícia Médica conforme 
atestado pericial emitido em data de 27-08-2024 pelo Dr. Gunther Gerd Bayer Fornaciari-CRM-29216, Médico 
Perito. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a data de 27-08-2024. 
 

Alto Paraná-Pr., 16 de setembro de 2024. 
 

Claudemir Joia Pereira 
Prefeito  
17ª Gestão Administrativa 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº721 /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidora Roseli Berti Rosini, 

matricula nº5592-01 

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº721 /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidora Roseli Berti Rosini, 

matricula nº5592-01 

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº721 /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidora Roseli Berti Rosini, 

matricula nº5592-01 

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº721 /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidora Roseli Berti Rosini, 

matricula nº5592-01 

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº726 /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidor Ana Claudia Reia da 

Silva Lima, matricula nº 211556/01, 

–
–

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº726 /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidor Ana Claudia Reia da 

Silva Lima, matricula nº 211556/01, 

–
–

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº726 /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidor Ana Claudia Reia da 

Silva Lima, matricula nº 211556/01, 

–
–

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº726 /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidor Ana Claudia Reia da 

Silva Lima, matricula nº 211556/01, 

–
–

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 724/2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidora Carina Lucas 

Cardoso, matricula nº6963/01 

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 724/2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidora Carina Lucas 

Cardoso, matricula nº6963/01 

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 724/2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidora Carina Lucas 

Cardoso, matricula nº6963/01 

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 724/2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidora Carina Lucas 

Cardoso, matricula nº6963/01 

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 724/2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidor Diego Paulo 

Ambrozio, matricula nº 10880/01, 

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 724/2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidor Diego Paulo 

Ambrozio, matricula nº 10880/01, 

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 724/2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidor Diego Paulo 

Ambrozio, matricula nº 10880/01, 

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 724/2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidor Diego Paulo 

Ambrozio, matricula nº 10880/01, 

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº722 /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidora Tamires de Souza 

Molin, matricula nº1-10340-01 

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº722 /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidora Tamires de Souza 

Molin, matricula nº1-10340-01 

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº722 /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidora Tamires de Souza 

Molin, matricula nº1-10340-01 

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº722 /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidora Tamires de Souza 

Molin, matricula nº1-10340-01 

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 723/2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidora Matilde Vitoriano, 

matricula nº 9326-01 e 9326-02, 

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 723/2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidora Matilde Vitoriano, 

matricula nº 9326-01 e 9326-02, 

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 723/2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidora Matilde Vitoriano, 

matricula nº 9326-01 e 9326-02, 

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 723/2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidora Matilde Vitoriano, 

matricula nº 9326-01 e 9326-02, 

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 723/2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidora Matilde Vitoriano, 

matricula nº 9326-01 e 9326-02, 

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº725 /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder à servidora Sandra Cubas 

Cardoso, matricula nº7315/01

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº725 /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder à servidora Sandra Cubas 

Cardoso, matricula nº7315/01

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº725 /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder à servidora Sandra Cubas 

Cardoso, matricula nº7315/01

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº725 /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder à servidora Sandra Cubas 

Cardoso, matricula nº7315/01

– –

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder a servidora LAÍS LORDANO KNAPIK PEREIRA, matricula nº 
–

–
                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder a servidora LAÍS LORDANO KNAPIK PEREIRA, matricula nº 
–

–
                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder a servidora LAÍS LORDANO KNAPIK PEREIRA, matricula nº 
–

–
                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder a servidora LAÍS LORDANO KNAPIK PEREIRA, matricula nº 
–

–
                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidor ROSÂNGELA 

BERNARDO DA SILVA PALMIERI, matricula nº4243-01,

–
–

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidor ROSÂNGELA 

BERNARDO DA SILVA PALMIERI, matricula nº4243-01,

–
–

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidor ROSÂNGELA 

BERNARDO DA SILVA PALMIERI, matricula nº4243-01,

–
–

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidor ROSÂNGELA 

BERNARDO DA SILVA PALMIERI, matricula nº4243-01,

–
–

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidor Lucimar da Silva 

Benassi Laguna, matricula nº 1509601 

–
–

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidor Lucimar da Silva 

Benassi Laguna, matricula nº 1509601 

–
–

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidor Lucimar da Silva 

Benassi Laguna, matricula nº 1509601 

–
–

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone: (44) 34471122 – CX.Postal 61 – CEP: 87750-000- Alto Paraná - PR 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº /2024 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art.1º- Conceder ao servidor Lucimar da Silva 

Benassi Laguna, matricula nº 1509601 

–
–

                                              Parágrafo único. 

–
–  

         Art. 2º- 

         Art. 3º- 

 

 
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 
 
 
 

 

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   SÃO   JOÃO   DO   CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44  445-1241 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
E-mail psjcaiua@uol.com.br. 

 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 O Prefeito Municipal STEFAN TOMÉ PAUKA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nr : 114/2024 
b) Licitação Nr : 20/2024 
c) Modalidade : Pregão 
d) Data Homologação : 17/09/2024 
e) Objeto da Adjudicação : 17/09/2024 
f) Objeto da Licitação : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, E AQUISIÇÃO DOS 
MATERIAIS (ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS), DESTINADOS AO 
DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO E OBRAS DESTE MUNICÍPIO  

 
g) Fornecedores e Itens Vencedores 

 
1) ELETROMEGA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA inscrito no CNPJ/CPF Nº 45.006.762/0001-33 no valor 
total dos itens vencidos de R$ 83.449,00 (oitenta e três mil, quatrocentos e quarenta e nove reais). 
 
2) PROFORTE-X CONSTRUCAO CIVIL LTDA inscrito no CNPJ/CPF Nº 
23.287.941/0001-53 no valor total dos itens vencidos de R$ 11.970,00 (onze mil, 
novecentos e setenta reais). 
 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
Dotação 
04.001.15.452.0010.2.031.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.15.452.0010.2.031.3.3.90.30.00.00. - 507 - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.15.452.0010.2.031.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.15.452.0010.2.031.3.3.90.39.00.00. - 507 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
 

São João do Caiuá, 17 de setembro de 2024. 
 

 

 STEFAN TOMÉ PAUKA 
 Prefeito Municipal 

 


